
 

 

2007 年 7月 18 日 

 

新潟県中越沖地震の被災者ならびに関係者への支援について 

 

 

2007年7月16日（月）に発生した新潟県中越沖地震につきまして、被害に遭われた皆様ならびに関係者の皆

様に心よりお見舞い申し上げます。楽天証券株式会社は、被災者の方々の支援ならびに被災地の復興に向け

て、以下の対応を行います。 

 

 

（１）日本赤十字社新潟県支部に対し、当社より義援金 100 万円を寄付いたします。 

 

（２）災害救助法適用市町村（※）にお住まいのお客様に対し、最大限の便宜を図り、ご支援をさせていただ

きます。その他、お客様のご事情にあわせて個別の対応も承ります。 

 

① 届出印鑑喪失の場合における諸手続き。 

② 即日出金等のご依頼をいただいた場合の対応。 

③ その他、可能な限りの便宜措置。 

 

※ 以下の災害救助法適用市町村に住所登録のあるお客様を対象とさせていただきます。 

新潟県 長岡市、柏崎市、小千谷市、上越市、出雲崎町、刈羽村の 6市町村 

今後、災害救済法の適用地域が追加された場合も、同様の処置を講ずる予定です。 

 

当社では、今後も災害に遭われたお客様には、できる限りの支援を実施してまいります。 

役職員一同、被災者の皆様のご健康および被災地の一日も早い復興を祈念いたしております。 


